

O pisaniu, inspiracjach, muzyce

Stefan Darda na gwiazdkę



HUBERT LEWKOWICZ

STEFAN DARDA w rozmowie z prowadzącą spotkanie **EDYTA SZEPLET**.

Autor *Domu na wyrebach* spotkał się z uczniami kilku przemyskich szkół. Była to okazja do rozmowy o literaturze fantastycznej i nowym sluchowisku opartym na jego opowiadaniu *Dwie dychy na gwiazdkę*.

W spotkaniu w bibliotece Zespołu Szkół Mechanicznych i Drzewnych oprócz uczniów tej szkoły uczestniczyli także uczniowie Zespołu Szkół Mechatronicznych i Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Elektronicznych wraz z bibliotekarzami z tych placówek. Młodzież pytała o inspiracje do pisania, o wpływ muzyki i jej rolę podczas pisania, o sposób pracy. Stefan Darda, pisarz, który swoje losy związał z Przemyślem, opowiadał o czasie, gdy grał w znanym lubelskim zespole Orkiestra Świętego Mikołaja. Mówił także o wędrowkach po Beskidzie Niskim i Bieszczadach, które na pewno miały wpływ na wizje literackie autora. Ślady opuszczonych wiossek, samotne śródlesne krzyże, resztki domostw zawsze uruchamiały jego wyobraźnię. Podobnie jak opowieści zasłyszane podczas podróży. Jedną z takich opowieści stała się inspiracją do napisania *Domu na wyrebach*.

20 lutego – premiera *Czarnego wygonu*

Pisarz opowiadał także o nowej, dwutomowej powieści *Czarny wygon*, która ukaże się 20 lutego. Jej oficjalna promocja odbędzie się w salonie Empik w rzeszowskiej Galerii Graffica. Stefan Darda odpowiadał na pytania uczniów, dotyczące nawiązywania współpracy z wydawnictwem przez debiutującego pisarza i strony finansowej zajęcia, jakim jest pisanie tekstów literackich. Zanim uczniowie i ich opiekunowie ustawili się w kolejce po autografy na egzemplarzach *Domu na wyrebach*, mogli wysłuchać sluchowiska zrealizowanego na podstawie opowiadania Dardy *Dwie dychy na gwiazdkę*. To jedno z sześciu sluchowisk, które zostały dołączone na płycie do najnowszego numeru czasopisma *Lsnienie*. Akcja *Dwóch dych na gwiazdkę* rozgrywa się w Rzeszowie w roku 2000, a fragment tego sluchowiska można znaleźć na stronie pisarza (www.stefandarda.pl). Spotkanie z uczniami zostało zorganizowane przez bibliotekarki Zespołu Szkół Mechanicznych i Drzewnych oraz Zespół Samokształcenia Bibliotekarzy Szkół Przemyskich. (lew)